
 

คณะกรรมการมาตรการประหยัดพลังงาน  
สํานักคอมพิวเตอร มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 

114 สุขุมวิท 23 เขตวัฒนา กรุงเทพฯ 10110 
โทร 0-2649-5706, 0-2649-5187  หรือ โทรศัพทภายใน  5067,5069 

website: http://cc.swu.ac.th/    e-mail: swucc@swu.ac.th 

 

 

 

ขาว ประหยัดพลังงาน 
สํานักคอมพิวเตอร มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
ปที่ 1 ฉบับ 12 ประจําเดือนธันวาคม พ.ศ. 2551 

 
 

เลาสูกันฟง 

คณะกรรมการมาตรการประหยดัพลังงาน  ขอรายงานผล

การดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2551 ดังนี้ 

1. จัดประชุมเพ่ือเปดโอกาสใหบุคลากรแสดงความ

คิดเห็นเก่ียวกับแผน และแนวทางการปฏิบัตงิาน  

ครั้งที่ 1 วันที่ 3 มกราคม 2551 

ครั้งที่ 2 วันที่ 4 กุมภาพันธ 2551 

พรอมสรุปวาระการประชุม 

http://emeeting.swu.ac.th/menu_mt.asp?mt_fr

mwrk_id=85&mt_year=2551 

 

2. เผยแพรบน Web Page  

http://cc.swu.ac.th/content/index_th.html 

 

 

 

 

 

 

3. ดําเนินการสํารวจตรวจสอบการใชไฟฟาเปนประจํา

ทุกเดือน 

 

 

 

 

 

 

 

4. ติดปายประชาสัมพันธการลดการใชพลังงานไฟฟา

ตามจดุตางๆ ภายในอาคาร เชน บริเวณหนาลฟิท 

ทางเดิน หองน้าํชาย – หญิง ชั้น 1, 2, 3 และ 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

5. บันทึกขอมูลและเปรียบเทียบการใชไฟฟาในแตละ

เดือนบน Wab Site สํานักคอมพิวเตอร มาตรการ

ประหยัดพลังงาน

http://cc.swu.ac.th/content/e722/e4905/e5804

/index_th.html 

6. จัดทาํจดหมายขาวประหยัดพลังงานเพื่อเผยแพร

ขาวสารประชาสัมพันธ  

http://edocument.swu.ac.th/ 
 

 
 
 
 

 



 

 ขาวประหยัดพลังงาน  
สํานักคอมพิวเตอร มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ  

 ปท่ี 1 ฉบับที่ 12 ประจําเดือนธันวาคม พ.ศ. 2551 
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สถิติการใชงาน  

หนวยการใชไฟฟา (kWh) 

 

เปรียบเทียบ  

ป 2550 - 2551 

เปรียบเทียบ 

ระหวางเดือน ป 2551 
ปงบประมาณ 

 

  

  

ป 2550 

  

ป 2551 

  

     เพ่ิม-ลด     

หนวย (kWh)  

เพ่ิม-ลด  

(%) 

     เพ่ิม-ลด      

หนวย (kWh)  

เพ่ิม-ลด 

(%) 

ตุลาคม 53,683.52 39,539.75 (14,143.77) (26.35) 384.47 0.98 

พฤศจิกายน 47,274.72 37,451.70 (9,823.02) (20.78) (2,088.05) (5.28) 

ธันวาคม 33,569.04 32,231.00 (1,338.04) (3.99) (5,220.70) (13.94) 

มกราคม 27,133.06 29,564.11 2,431.05 8.96 (2,666.89) (8.27) 

กุมภาพันธ 33,484.68 32,444.50 (1,040.18) (3.11) 2,880.39 9.74 

มีนาคม 44,174.61 35,778.22 (8,396.39) (19.01) 3,333.72 10.28 

เมษายน 33,461.57 36,320.50 2,858.93 8.54 542.28 1.52 

พฤษภาคม 31,761.42 33,697.45 1,936.03 6.10 (2,623.05) (7.22) 

มิถุนายน 34,819.50 45,170.09 10,350.59 29.73 11,472.64 34.05 

กรกฏาคม 22,280.90 45,472.85 23,191.95 104.09 302.76 0.67 

สิงหาคม 51,682.31 38,386.01 (13,296.30) (25.73) (7,086.84) (15.58) 

กันยายน 39,155.28 40,881.12 1,725.84 4.41 2,495.11 6.50 
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